
// / P / /P /? k? / P 
~ (t~~I·~;Pkzc: cée~· -V&/l./e cl'e/fe c?~t/,it/~;' 0t't'??I[ia~/e d&tat',i~(j7/?r 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 agosto 2014, n. 171; 

VISTA la legge 17 ottobre 1996, n.534; 

VISTA la Circolare n.107 del 27 dicembre 2012; 

CONSIDERATA la necessità di costituire, presso la Direzione generale biblioteche e Istituti 

culturali, una Commissione avente la finalità di esprimere il parere circa l'erogazione dei contributi 

annuali alle istituzioni culturali, in applicazione dell' art.8 della citata legge 534/96; 

CONSIDERATA, altresì, la necessità di integrare la Commissione con un esperto nel settore delle 

discipline storiche 


DECRETA 

E' costituita, presso la Direzione generale biblioteche e Istituti culturali, una Commissione avente 
le finalità e i compiti di cui alle premesse, cosi composta: 

Presidente 

Dott. Mauro TOSTI CROCE Esperto del settore archivi 


Membri 
Dott. Nicola MACRI' Dirigente del Servizio 1 Biblioteche e 

istituti culturali della Direzione Generale 

Ing. Francesco FEDERICO Esperto del settore ricerca scientifica 

Dott.ssa Giuliana ZAGRA Esperto del settore biblioteche 

Dott.ssa Morena COST ANTINI Esperto del settore museale 

Prof.ssa Ester CAPUZZO Esperto del settore storico 

Segreteria 
Adele DE LUCA Funzionario compente della Direzione 

generale biblioteche e Istituti culturali 
Daniela CIANCI Funzionario competente della Direzione 

generale biblioteche e Istituti culturali 

Roma, \- "\ ",Mt '2Cli7 

trèP. A5~ 

Via Michele Mercati, 4 - 00197 Roma 


